
Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

All’Albo online
Al sito WEB, sezione PNRR

OGGETTO:  Decreto  pubblicazione  graduatorie  provvisorie del  personale  interno  da  impiegare  come
esperto/tutor  nell’ambito  del  progetto  PNRR  “Io  resto  a  scuola”–  Missione  4:  Istruzione  e  ricerca  -
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”.  
Progetto “Io resto a scuola”
Codice M4C1I1.4-2022-981-P-16220
CUP:G24D22004250006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni
scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei
divari territoriali;
VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle
scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 
VISTA la  Nota  MIM  n.  109799  del  30  dicembre  2022  recante  “Istruzioni  operative”  per  le  Azioni  di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);
VISTO il  Progetto per le “Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)”
M4C1I1.4-2022-981-P-16220 CUP:G24D22004250006  dell’Istituzione  scolastica  presentato  sulla
piattaforma del PNRR, dal Titolo: “Io resto a scuola”;
VISTO l'accordo di  concessione per  il  finanziamento delle  attività  prot.  MIM n.  52395 del  18/03/2023
assunto al prot. n. 1946 del 20/03/2023;
VISTA la nota di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione pubblicata sul sito 
dell’Istituzione scolastica prot. 2121 del 25/03/2023;
VISTO decreto di assunzione in bilancio  del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento
1.4.  “Intervento straordinario  finalizzato alla  riduzione dei  divari  territoriali  nel  I  e  II  ciclo  della  scuola
secondaria  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”.  Codice  M4C1I1.4-2022-981-P-16220  CUP
G24D22004250006 prot. 2120 del 25/03/2023;
VISTO l’integrazione al contratto d’Istituto sottoscritto con le RSU prot. 2417 del 05/04/2023;
CONSIDERATO che per il progetto “Io resto a scuola”  è necessario individuare personale docente esperto 





Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

interno o esterno per la realizzazione dei percorsi formativi ;

VISTO l’avviso interno di selezione prot. n. 3670 del 05/06/2023 finalizzato al reclutamento di personale
esperto/tutor  da  impiegare  nell’ambito  del  progetto  PNRR  “Io  resto  a  scuola”   prevenzione  della
dispersione scolastica;
ATTESO che in data 12/06/2023 sono spirati i termini per la presentazione delle istanze;
VISTE le candidature prot. 3748 del 08/06/2023,  3806, 3807 e 3809 del 12/06/2023 pervenute per il ruolo
di  esperto  da  impiegare  nei  percorsi  di  potenziamento  delle  competenze  di  base,  di  motivazione  e
accompagnamento di ITALIANO
VISTE le candidature prot. 3818 e 3798 del 12/06/2023 pervenute per il ruolo di esperto da impiegare nei
percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento di MATEMATICA
VISTE  la candidatura  prot.  3678 pervenuta  per  il  ruolo  di  tutor  da  impiegare  nei  percorsi  formativi  e
laboratoriali co-curriculari di Arte, Motoria e Botanica;
ATTESO che nessuna candidatura è pervenuta  per il ruolo di esperto da impiegare nei percorsi formativi e
laboratoriali co-curriculari di Arte, Motoria e Botanica;
ATTESO  che  nessuna  candidatura  è  pervenuta  per  il  ruolo  di  esperto  da  impiegare  nei  percorsi  di
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento di INGLESE;
VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr. 3920 del 16/06/2023;
VISTO il verbale di valutazione delle istanze redatto dalla Commissione e assunto al  prot.  nr.
3930 del 16/06/2023;

DECRETA

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie  del personale interno da impiegare come
esperto/tutor nell’ambito del progetto PNRR “Io resto a scuola”– Missione 4: Istruzione e ricerca -
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”.  
Progetto “Io resto a scuola” Codice M4C1I1.4-2022-981-P-16220 CUP:G24D22004250006 

1) Graduatoria per il ruolo di esperto da impiegare nei percorsi di potenziamento delle competenze di base,

di motivazione e accompagnamento di ITALIANO:



Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

Nominativo
Incarico

di
esperto 

Punteggio totale Posizione in graduatoria

Scordo Maria
Grazia

Italiano 82,00 1

Saitta Cristina Italiano 80,00 2

Torrisi Annalisa Italiano 77,00 3

Mangano Clara Italiano 45,00 4

2) Graduatoria per il ruolo di esperto da impiegare nei percorsi di potenziamento delle competenze di base,
di motivazione e accompagnamento di MATEMATICA:

Nominativo
Incarico di
esperto di

Punteggio
totale

Posizione in graduatoria

Grillo Alessandro Matematica 77,00 1

Nucifora
Salvatore Matematica

63,00 2

3) Graduatoria per il ruolo di  tutor   da impiegare nei percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari di

Arte, Motoria e Botanica:

Nominativo incarico
Punteggio

totale
Posizione in graduatoria

Mongiovì
Domenica Dora Tutor

32,00
1



Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

Si  ricorda  che  in  accordo  con  le  disposizioni  contenute  nell’art.  3  dell’avviso  prot.  prot.  n.  3670  del
05/06/2023, i  percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento di
ITALIANO e MATEMATICA  dovranno essere erogati in  presenza da almeno un Docente in possesso di
specifiche  competenze,  in  orari  diversi  da  quello  di  frequenza  scolastica  e  avranno  le  seguenti
caratteristiche:

 Numero di alunni partecipanti per ciascuna edizione: almeno 3 .

 Numero di edizioni: 7 di Italiano e 7 di Matematica;

 Numero di ore per ciascuna edizione: 19 ore ;

 Periodi orientativi: inizio e fine quadrimestre (giugno 2023, settembre 2023, febbraio 2024 e giugno
2024).  Nello  stesso  periodo potranno essere  attivate contemporaneamente  più  edizioni  per  la
stessa disciplina tenute da docenti diversi.

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 3 gg. dalla
data di pubblicazione della presente.
In  mancanza  di  reclami,  decorso  il  termine  predetto,  la  graduatoria  diverrà  definitiva  e  si
procederà con l’assegnazione degli incarichi.

Il  presente  decreto  viene  reso  pubblico  mediante  pubblicazione  su  albo  pretorio  e
amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’istituto.

Il Dirigente Scolastico

Giulio Giambrone 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.
 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2023-06-16T15:22:39+0200
	GIULIO GIAMBRONE




